「米倉山ＥＶバス運行業務委託（令和 8年度）」一般競争入札公告

山梨県企業局が発注するＥＶバス運行業務委託（令和８年度）について、一般競争入札

を実施するため、地方自治法施行令第１６７条の６第１項の規定により公告する。

令和８年３月１０日

山梨県公営企業管理者 落合 直樹

１．公告日 令和８年３月１０日

２．一般競争入札に付する事項

入札説明書及び仕様書に示すとおり。

３．一般競争入札の参加資格

  入札説明書に示すとおり。

４．入札手続等

（１）契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

郵便番号 ４００－８５０１

山梨県甲府市丸の内１－６－１ 県庁北別館５階

山梨県企業局 新エネルギーシステム推進課 藤島

電話 ０５５－２３４－５２６８

メールアドレス newene-sys@pref.yamanashi.lg.jp

（２）入札説明書の交付方法

この公告の日から令和８年３月１６日（月）までの山梨県の休日を定める条例（平

成元年山梨県条例第６号）に定める県の休日を除く毎日、午前９時から正午まで及び

午後１時から午後５時まで電子メールにて交付する。

 交付に当たっては、令和８年３月１６日（月）午後３時までに４（１）のメールア

ドレスにメールで依頼し、電話連絡によりメールの到着を確認すること。

 なお、メールの件名は以下のとおりとすること。

件名：（会社名）「米倉山ＥＶバス運行業務委託（令和８年度）」一般競争入札

（３）入札参加資格の確認

入札説明書で定めるところにより、一般競争入札の参加資格の確認を受けること。

（４）入札及び開札の日時及び場所

令和８年３月２６日（木）午前１０時

山梨県甲府市丸の内１－６－１

山梨県庁北別館５階 企業局大会議室

（５）入札方法等

入札説明書で定めるところによる。

５．その他

（１）落札者が契約締結までの間に「３ 一般競争入札の参加資格」に掲げた参加資格の

うち、一つでも満たさなくなった場合は契約を締結しない。また、この場合におい

て、県は損害賠償の責めを負わないものとする。

（２）入札保証金 免除

（３）契約保証金

契約を締結しようとする者は、入札説明書で定める契約保証金を納めなければなら

ない。ただし、山梨県財務規則（昭和３９年山梨県規則第１１号）第１０９条の２各

号の規定に該当する者は、これを免除する。免除の有無については、入札参加資格申

請等に対する回答と併せて行う。

（４）契約書作成の要否 要

（５）違約金の有無 有

（６）前払金の有無 無

（７）詳細は入札説明書による。

（８）本入札における落札の効果は、令和８年４月１日に令和８年度予算発効時において

効力を生ずるものとする。

以上